事 務 連 絡

令和２年４月１０日

自治会（町会・地区・区）長 各位

春日部市自治会連合会

会長  時田 美野吉

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた自治会行事等の対応について（通知）

 春陽の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 標記の件につきまして、この度、埼玉県より『自治会などの総会などに当たっ

ての「新型コロナウイルス感染拡大防止」のお願い』が市を通じて通知されまし

たのでお知らせいたします。

各自治会の行事等につきましては、引き続き県、市の対応方針等を参考に、今

後の感染拡大状況や経過を見ながらご判断いただくようお願いいたします。

 なお、自治会行事等を開催する場合には、前回通知に添付した市の対応方針や

「イベントの開催に関する国民の皆様へのメッセージ」などを参考に感染対策へ

の配慮をお願いいたします。

※ 市の「新型コロナウイルス感染拡大防止に向けたイベント等の対応方針」は

今後の状況により更新される場合がありますので、市または春日部市自治会

連合会ホームページにてご確認ください。

※ 書面で対応できる会議かどうかや、会議開催の必要性等を主催者で検討して

ください。

※ 春日部市自治会連合会総会（例年５月中旬開催）については、書面表決にて

実施することとなりました。

資料は後日郵送いたしますので、よろしくお願いいたします。

春日部市自治会連合会ホームページ http://kasukabe-jichiren.net/

 春日部市ホームページ https://www.city.kasukabe.lg.jp/

担 当：春日部市自治会連合会事務局（市役所市民参加推進課内）

             ＴＥＬ：０４８－７３６－１１１１内線２８７６

 ＦＡＸ：０４８－７３４－５５１６

    Ｅｍａｉｌ：sanka@city.kasukabe.lg.jp